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Nebrasky největším zdrojem
jest tržiště dobytka v South Omaze Ono znamená a přinúií více milionů do NebraBky iei
kterýkoliv jiný obchodní podnik

Pčhcm roku 1911 prošlo u prodáno bylo v tomto South-omažské- trhu sedm in i lionu

kusů dobytka v (ní Sr'ló()(W)00)0 V jatkách u imkládáruách v South Omaze vyrobí sc

ročně víre jak za $1 )))( ))000 masných a jiných podružných jroIuiit u

The CnioiiStoek Vurds Conipnny of Oruaha zajistila Domácí Trh pro pěstitelé dobyt
ku v středních a západních státech V třiceti letech pranepatrných začátku trh tento w

vyšinul na druhé největší tržiště dobytka na světě pokud přívozu dobytka se dotýéc a úm r

chovu dobytka bezpečné" a výnosné povolání vytvořil

The Union Stock Vards Cornpany of Omaha nekupuje ani prodává dobytek jakéko-koli-

druhu Ku koupí nebo prodeji dobytka nezaměstnává nijakých jednatelů Jediným j

jí účelem jest přijímali a pečovati o dobytek zasýlatcle až prodán jest kupci nakládáním
nebo krmitclům Na rozšíření a zdokonalení ohrad a jich ařízení vynaložila v porod-
ních pěti letech téměř jeden u čtvrt milionu dolaru

Část nových ohrad v so-omažské- m tržišti

Ohrady tyto jsou zřízeny úplné jen z konkrétu a ocele a tím jsou
nejmodernějšími tríními ohradami na svčtč

Přednosti dobytčího tržiště v So Omaze

Lákavé ceny
Do každé ohrady v tržišti dodáváno jost neobmezené množství čistě studničné vody kteráž

dobytku svědčí

Poskytuje zasýlateli dobytka nejpříhodnější právě tak jako nejúčínejší a zdravotní oddě-

lení pro dobytek hovězí a skopový na světě
Budově pro trh koní nemůže se žádné jiné podobné tržiště svojí konstrukcí pohodlím a

celým zařízením vyrovnatl
Nejlepší a nejmoderněji zařízené oddělení pro dobytek vepřový na světě zbudované venmia

z konkréta a ocele s nejlepší možnou ventilaci zdravotními a všemi ostatními nutnými opatření-

mi

Assistcnt tajemníka zemědělství Carl Vrooman z Washingtonu D C ve své řeci v siná
"Ak-Sar-Be- o večer dne 12 července 1915 prohlásil že návštěva tržíšt dobytčích v South ze

přesvědčí každého návštěvníka o tom že zdejší tržiště pro dobytek vepřový jeBt nejlepším
vzorem na světě

Zasíláte-l- i svůj dobytek do

South Omahy pracujete
pro dobro své i Nebrasky

kteráž jest zde každému ponechá
na Dále krásně dojímal polský

xistoval aice dosti dlouho členů
však stále ubývalo až konečně i

jejich síň přišla do prodeje Nyní
máme zde tři české Národní hí-n-

ě

máme zde čtyři sokolské sbo-

ry kdežto dříve byl pouze jeden
Jinak udál se zde dosti velký po-

krok V těchto dnech byl zde od-

býván slet chorvatského sokol-stv- a

první to slet chorvatského
sokolského svazu Při této příle-
žitosti byly zastoupeny i české so--

Okluhoma odhadl školní ]Kzeinky
různě dle blízkosti mést a polohy
od $35 až do íOO v mém soused-

ství Někdo tvrdí že cena je pře-

hnaná pro ty první pionýry a jiní
zase tvrdí že jest to laciné Uhlí-

dáme až při konečném prodeji
jak půjdou rychle na odbyt Neo-

pomenu se o tom čtenářstvu zmí-

nit Očekává se hromada cizích

kujKiů 7 východu neboť stát čile

oznamoval Jistá věc je že ani

cujme i na dále společně ku cti a

úspěchu celé naší slovanské rodi-

ny Na Zdar všem!

Chas Steiger

lUSNFROW Okla 23 září 1915

— Ctěná redakce "Pokroku"! De-

štivé počasí převládá celý tento

rok v Oklahomě S velkou tíží ne

zoralo a někde mají ještě hodně o-r- at

pro ozirnku avšak pro Ktálé

deště není možno do pole vyjeti

svými ryčnými bohatou živostí

Klovanskými pochody
Průvod nastoupil přesné na čase

o deváté hodině od nového měst-

ského auditoria a po Van Nes Ave

pochodoval k výstavě kamž dosel

kolem půl dvanácté hodiny Po té

zahájen vlastní slavnostní pro-

gram ve Festival llall jehož pro-
storné místnosti a galerie byly té-

měř úplně zaplněny shromážděný-
mi Slovany Program zahájen smě-

sí slovanských písní přednesenou
chorvatskou kapelou čís 2 Uví-

tací řeč (anglická) předsedy po-

řádajícího výboru pobratim An

zpěv "Požehnání" jenž jak tex-

tem svým tak zároveň i svou me-

lodií jevil bolestnou žalobu ubohé

polské země a také bouře potlesku
dokazovala zřejmě že shromáždě-
ní plně vycítilo význam prosté té

písně Nelze zde podrobně roze-

bírat všechna ostatní čísla progra-
mu aě jak jsem dříve již uvedl

všechna byla podána hladce u

Po programu se shromáž-

děni rozealo ku pojedení oběda a
až zase kolem třetí hodiny se tak-

řka celkově dostavili na prostran

SAN FIIANCISCO CaL 22 zá-- ří

1915 — Otřná redakce "Pokro-

ku"! Tak jsme zde již oslavili ten

toužený slovanský den A výsle-

dek hyl rozhodný úspěch a bkvě-1- 4

odměna pořádajícího výboru

jenž sestával xe zástupců všech

těeh různých slovanskýtdi národ-

ností uHazeuýcdi na Pacifiku a jež
mimochodem řečeno zahrnují vfte

Jak se za to má letos se bude síti jedna čtvrt nezůstane neprodána
S veškerou úctou Váš

Anton Malkovský

do bláta Sena narostlo hojnost
ale též hodně ho ve stohách shni- -

(diny čelné Hlovanskť) kmeny což
je r'roda pšenice úplně zklaraaton 1'ilcovič čís U Uvítací řeč p ství ( ourt of universe" kde

provedenu bylo cvičení tělocvič la neb to téměř shnilo co ne naYogelsunga člena výstavního ře-

ditelstva čís 4 Korunovace krá ných sborů Sokolů a Sokolek —

San Franeistí cvičili ve dvou od

stojatě tedy v hromádkách a co

ještě zbylo tedy to nyní hnije ve
stohách A tak rolník měl letos

lovny slavnosti sleé Margaret M

děleních velice pěkně na hrazdě i

bradlech chorvatský Sokol ze Sa

erainenta provedl pěkně prosto
cvik a pak několik pěkných obra
zů a skupin Sokolky San Franci

CLKVKLAND O !) září 1915

— t't retlakce! Musím vám též
něco sdělit o zdejších krajanech
V Clevelandé žiji již od roku
187G tenkráte ovšem toto město

nebylo tak velké ani obchodní

jako jest tomu nyní a také Cechů

zde nebylo tolik V tehdejších le-

tech již Ceši založili si zde spolek
— Slovanská Lípa a zároveň i

svoji síň i postavili Pyl to prv-n- í

stánek Čechů Sjndek byl hned
ve svých počátcích dosti silný

který ve avé krásné cihelné budo-

vě mlhy val divadla a jiné zábavy

pořádal a myslelo se tehdy pevně
2e to bude? elevelamUkýeh Cechů

trvalá památka — ale jak se fiká

ské se vyznamenaly přesným pro-
vedením prostocviku za průvodu

o hodně práce více však odměnu
žádnou Krmení sice bude dosti
avšak peníze žádné a to jo ten
hlavni bod okolo kterého se vše
točí — Pisatel těchto řádků me-sk- ul

jx) několik dni ve "VVIchita

KaiiHim za účelem lékařské pouio-c- i

pro dvě dcerušky které byly
st {ženy řápalem slepého střeva
Jak lékař prohlásil jedna byla
by bývala zemřel ve 21 hodinách

iicbýti rycldé jximoci h to otravou

hudby a shromážděnému obeeeu

noisae BDory a sice "uecn" a
"Havlíček" jakož i jiné pěvecké
sbory Na sletu při programovo
zábavě bylo též debatováno o tom

pletichán Dumbovi a usneseno

by bylo nu naši vládu naléháno
by ten podařený pták byl jedno-
duše poslán domů ku svému nemé-

ně hodnému t Franz Josefovi a tam
aby své nekalé intriky dle libosti

prováděl a poroučel podle císařo
va befelu — V úctě

K Vopalecký

CLKAK IjAKK la 19 září '15
— Ctěnl redakce "Pokroku"! Žá-

dám vás byste těchto pár mých
řádek uveřejnili (''cti jm váš

časopis "Pokrok" a tu se můj
zrak pozastavil nati odstavcem

jak ten slavný evangelický kaza
tel u vá pokračuje a jak se mu
tam dobře daří Dekuji pčkně za

takový slušný plat může každý
třeba mučený člověk řečnit Di-

vím se tomu že v lakové pokročí
lé tlobé mohou lida takového lec-

jakého mlč hráče joslouchat a je
mu jHtslednl gn4 xaplatit Sira
nu Je by a človřka čirta vyhnal
toho by musel nejdřív sim i se

stvu se tel nejlépe líbily Těl So

Krsák (slováckého původu) sta-

rostou městu San Franeiska pa-

nem JmncH 1
Kulph-c- čís 5

slovanská hymna "Hej Slované"

vyslechnutu shromážděním v sto-

je čk t hudba od Chopina na

pianě od lč Zdenky Bubnové j č

7 slavnostní řeč bývalého soudce

S M Shortridge {i ří hudba só-

lo na housle ml sleé Josef aty Ho-

lubové a průvodem piana od sic

liubnovéj čís t recitace nice

h l ťagrinové ťia 1(1 Píseň
"'Požehnáni" polsky přednesla
sleé Heleny Knghiianuva čít II
Sulo nit boute od Julm Iistera s

průvodem piana pani Millerové

čít 12 ííeč mna li U ťhluupka

uelzo vňheo říci o žádné jiné ěá-B- ti

Spoj Států ano možná 2a v

celém světě není tak úplného za-

stoupeni ídovanského celku umož-

ňující tak vhodný společný utyk

jako jest to právě v San Kraneis-k- u

a jeho blízkým okolím Den

20 záři bude životu! drahou vzpo-

mínkou Slovanů zdcjSich jíž uspo-

řádáním tohoto slavnostního dne

ONvěděili avoji zdatnost svoji st

k Kpoleěuému slovanské-

mu dílu a korunou obojího jest
mravní úspěch jenž bu-

de mít roíhodnS píunivý vliv na
útudek Ameriky o Slovanech vů-

bec a ídejíích obťvlUtě Slavnost-n- í

prúvoil vítající Muko pěti ti-

hle Slovanů byl skutečně úplným

překvapením nejen jinonárodveů
nýbrJ i ná všech atti pořádající
V) bor nevyjÍHaj a ono překvape-
ní liuta bett e netýkala kunti

jen neoěik4vané poěrtni síly

nýbri tvhUtnl
Ku výpravou jeduutltvýeh slov au-kýi- h

it4rtMltuMtt jí ivUittl svý- -

kolové zdejií cvičili velice složitý

prostocvik pn hudbě ladné a do
sti přesně Tělocvičné produkce
zabraly času ui téměř do vcVra

krve lu boť střívko bvlo již lč

shnilí a bri a vytékal ven TudU

pisatel iiachát se právě ve spatu'! j

liáladě Však doufá je vše stat-- f

tak ic po cvičeni se každý cl tro-

chu posilnit na ten slavnostní ve-č- t

rní ples Koh-- osmé hodiny
lačida se prostorná dvorana plnit

čk U Hudba "Amerika '
návštěvníky a bry pestrá směsi

ce slovanská íaplňuvala téměř pl
ně Umění sál galerie jkol i při

- ta řeskú tvrdá palico vidy udě-

lá nějakou roztržku a také xda u

tvořily se dvě strany ačkoliv spo
I k aloictt byl na íákladech l

rozdílu Iiábožeiiktvl Později Jlě-kte-
ři

nové tsltrhli a založili

druhý český spolek jd názvem

"Peruřt ktirý jil tehdy tyl vu- -

program provrdeu byl velmi hlad

léhající salonní pokoje Tanečníuas!ni všas imitihy inuno
UveU o ttsUledujú ieh il!ei h čísla sotAi mU hlavně slovan-

ských tančit i nit hl beseda a kra- -put městského kUrooty piedue
kov tak nejvíce se libdy Všichnina pit korunovaci královny byla

skutečně procítěna načel ptk ol jpiítunuil h velmi fcluině chovali

poviVf královny shč Krakovy 'avak nescházelo nikde na srdeč
íyU kkvosttnnt a čd'tU (omiisti a já jku Uktka nový divák
l tma datuai má iievádn{ Vídělá ijsm neaiobl ani pmdiopd jak ťv

ně skotní a slunko radosti opčt
usmřj ' na ridinu jeho — Klu-j- i

u Jan Herci t i má smůlu před
rokem koupil školní pormek a

uynl stát OkUihotua všecky skol
ni Hi nky a při tom
se ukázalo i v ttcobčan nesmi kott

piti () mek ! státu a mhěrsý
Jun Ibnl nud občanem Za ny-itej- šl

doby však státi (dičanenv

vvloluje dobrá íttabt v ítUvnt
Států a sattm sebou

rniuml tel aiigliíMny A tu
kátmu uraiu Jak ( t'u st

lna tmlnenv krajan vyprostt
aby nepři! o školili oit niťk

jvt t4ltilu Opít j' d t důvtnl

jk krájená urproiMrliii jedna
Jj k lyl dtottH4 roky liji v Spoje-itýr- h

Mltreh a obnkí lul i

uu i'iurkterttknu kroji o

fbe Iwie tvořily nanjvýí p?-tr- ý

diváku příjemné Uho lú l k

N'ejetnj4i skupinu v kroji
ti4rtlidui tvořdi ťVrnuhořei obu

jihu pohUvl jjiJ hejuubrbtttjšiitt
snad tf lmk !uvaitkývh knj
ivUitá neobyvVjtiž krátuým t

txní titliit i a stťťdvto tkřk

ni a Vrtu v bodné boltU pra' iiudoo aby roíné ty i4rslm
četiij iíts k nímul bvla vvvw ti i rozmanitých (dejšn h se

Kna Hil udl Miortrtdjfo před
ttel Vdo# HOit4vot íe pojedná
v a js u v!at neťkývh Hviiuuwtech
k ui 1'uvč vtti pn iVml uvedl

ivl d!vídČriI í itbči%n} klovan

ItudomyKlay m a dosti silným A

biid na tu pak m'd oběma spolky

nastaly tteblahé třenice Slovan

ká ltpa iiila většinu členů kato-

líků S(drk ♦'IVrun" pak si těl

p!avil avwjt iů — byly to sku

trčili tebdV kruté doby llteli ídej
iimi Cech v V te tlobA vyet)4el
d i íeký řsopU

' Pokrok"

který spabil i velká e n i a a

měl i soud a hde jilm eekvm id
knčom Apwm V ' Pokroku"
té doby bvt redaktorem p 7 Irů

hk SA%ledvaly tf nie přišly
Í wudy tnel ťbnv Hbv lipv tak
Je iv tiekdtk roků slů piidt ili
proďje Nvtjšlm j'"jl wajitrlem
j t MonA a j't d dře

jet a Creh ShJí k TrfV r

keiedd td!y s Uk bria a Uk

Upíhuiiá ddtutti4 1 spiátetj tak
ta vjhlíírbK jku by to bvt

vi hnu jeilna Veliká ř"lot4 Ten
okráti ia%# d4 Ualo kdvl

lm vyhnat neb wt nml lepši nel
ti ostatní Nemohu copit ru a

thu právě miu{ ~ vyhnat Čerta
10 h ja'it tiiktly rieslyšvl j by j
ký na mi evistoval leda jak
jsim slvšel v Cechách liativat j
vbit druh kořalky "četl'1 a tu byl
pravý rum který l rftinl rlrker
id htslml4ři rádi piji yajioté
b In bylo prtpvšiiíš obítovat tu
inačniu stttmt na provio4enl
ihíitbho lidu thu by m du

luVa vknnabv " S ř
tUčiivtit p#4rveitt na vleehny
tMt iiAře t I eelý pervmál redak
re a ůetwt sitamenam aet

r J IN Urek
rtslnit l ieida kraj l'Wk

'
kUiiekýM vrůteia ivýui bvUřuí j

Khtl pýebitti prAvtHbi IVkni

vryji! U iWfwrWký vůí pr--

t i! yiiií Li i I

toi dítktail im U rooýud ti I

nvjividtoit S'k Iv lidní neví
k Ir a ia jakých tkobo(l jet d- -

kkrlov ptUinln m vlu l ad# vjiita jjHtlt hneam na své vUttnt í!y le

mti4vjÍ svou tuprtuktott lojáloo w U dxl'láme ůpéchtt KU tkla
tl jelikol jak Mitiával přli jioiíl luk jVa ta stalo onou

Jce ptiliejvk# krjtt pod itákd UMOtdtoHt toiuU toUvwl kde

nickou v!dnt úpí IvH br rbi jjstne thVkávali i nám ji moná
ho výlunl arUeid ameriekťhu a! rod pttpravi StovasHlnt #d-j4Í-

duve boj tteettit a váist i svoboy
I
Iáv a jfH ku phdu bratři pra

c4h%tvt nlitrční ftnln' nf p Jan
njr v řílkw i dvaiiiťt MUJÍ lud

'řůl j rMvAin bvl i ít)řml
Kudrbalwi kapUwt i ntebl ivU
4tí rhirvaké # )itt4vaU

Hrrrl lij de j t l%t a ubťanem

loni Jk Uthů nud lituj- - Stát


